[image: image2.png]R i

新师人字〔2017〕12号
[image: image1]
关于做好我校2017年教职工

年度考核工作的通知

各部门、学院：

根据自治区人社厅《关于2017年自治区事业单位工作人员年度考核工作有关问题的通知》（新人社明电〔2017〕102号）要求，按照学校统一安排，为全面了解和科学评价教职工政治思想和履职尽责等情况，充分调动广大教职工干事创业的积极性和创造性，现将我校2017年教职工年度考核工作的有关事项通知如下:

一、考核对象和时限

考核对象为：全校教职工（含非事业编制工作人员）。

考核时限为：2017年1月1日至2017年12月31日。

二、考核依据

（一）2017年度考核工作按照《关于2017年自治区事业单位工作人员年度考核工作有关问题的通知》（新人社明电〔2017〕102号）、《新疆师范大学教职工年度考核管理办法（修订）》（新师校字〔2016〕43号）、《新疆师范大学专职教师年度考核实施办法（修订）》（新师校字〔2016〕44号）、《新疆师范大学教师教学工作量认定办法（修订）》（新师校字〔2015〕130号）等文件规定执行；
（二）各部门（学院）处级领导干部由学校党委组织部按照相关要求组织考核；

（三）“访惠聚”工作队成员、内派管理服务教师、南疆双语幼儿园支教教师参照自治区相关部门要求进行考核；

（四）非事业编制工作人员参照在编教职工考核要求和程序进行考核。

三、考核程序

（一）人事处根据新疆师范大学教职工考核工作领导小组意见，布置2017年年度考核工作，明确考核工作要求；

（二）各基层考核小组根据通知安排考核；

（三）个人述职：被考核人按考核内容对自己进行总结，写出书面材料，填写《自治区事业单位工作人员年度考核登记表》，并在基层考核小组述职，自我总结；

（四）民主评议：基层考核小组根据被考核人员述职进行民主评议、赋分，根据评议赋分结果提出定等意见；

（五）基层考核小组在规定时间将考核定等意见向所在部门全体教职工公布，公示期满后报人事处；

（六）学校考核委员会审议；

（七）公布考核结果及考核工作评估结果；

（八）考核材料入档。

四、考核重点

以德、能、勤、绩、廉为主要内容，重点考核政治思想、职业道德、履行岗位职责情况及工作实绩。

（一）政治思想方面。考核教职工在政治立场、组织纪律、思想认识、民族团结等方面的表现。 特别是要考核是否能够在工作中坚持政治意识、大局意识、核心意识和看齐意识，积极贯彻落实中央治疆方略；是否能够牢固树立总目标意识，在意识形态领域反争分裂斗、同“两面人”作斗争和发声亮剑过程中的积极主动作为；是否能够严守政治纪律，积极落实自治区和学校党委维护校园安全稳定各项措施。政治思想考核不合格者，其年度考核结果实行“一票否决”。

（二）职业道德方面。坚持将承担立德树人任务作为教师职业道德考核的基本内容，重点考核教师的师德师风以及在加强大学生思想政治教育等育人工作和促进学生全面发展等方面的表现；管理服务人员重点考核工作态度、服务意识以及热爱师生、为人师表、管理育人、服务育人方面的表现。特别是要考核教职工在“民族团结一家亲”、“三进两联一交友”等活动任务的完成情况和工作表现。职业道德考核不合格者，其年度考核结果实行“一票否决”。

（三）工作能力与业绩方面。教师主要考核教学科研能力、专业技术水平，承担学科建设任务情况，完成教学、科研工作的数量及质量；管理服务人员主要考核业务能力与工作态度、勤奋敬业精神和履行岗位职责情况。特别是要考核教职工日常工作劳动纪律情况。

五、考核档次及比例

考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个档次。各基层考核组计算优秀的人员基数不包括处级干部、辅导员、“访惠聚”驻村干部、内派管理服务教师和南疆双语幼儿园支教老师，优秀比例不得突破实际参加考核人数的8%，保留至个位数不进行四舍五入；2017年度我校辅导员考核优秀总体比例为15%，保留至个位数不进行四舍五入。“访惠聚”驻村干部和南疆双语幼儿园支教老师按照学校党委组织部确定的考核原则和意见定等，不占基层考核组名额；内派管理服务教师按照自治区教育厅考核定等结果执行，不占基层考核组名额。
非事业编制人员考核分为优秀、合格、不合格三个档次，优秀比例原则上不超过非事业编制人员总数的15%。
六、考核结果的使用

年度考核工作要与日常考核挂钩，考核结果作为确定教职工职务（岗位）等级、工资津贴、职称评审、教学科研特聘岗评聘和续订、解除聘用合同的重要依据。

（一）受党内严重警告处分或者行政记过处分的，年度考核结果直接定等为基本合格；

（二）受开除党籍处分或降低岗位等级处分的，年度考核结果直接定等为不合格；

（三）在政治思想、师德师风表现不合格的，其年度考核结果实行“一票否决”，直接定等为不合格；

（四）在反对民族分裂、维护社会稳定、发声亮剑、与“两面人”作斗争等重大问题上思想摇摆、态度暧昧、言行不一者，考核结果直接定等为不合格；

（五）年度考核优秀者，学校给予一次性 1000 元的奖励，其中后勤服务中心、附中、校产办经费自筹；
（六）对考核基本合格和不合格教职工，各部门（学院）要在考核工作总结中提出切实可行的措施，帮助其改进工作，充分发挥考核工作的惩处约束作用；

（七）非事业编制人员考核结果不合格的，立即解除劳动合同或退回劳务派遣公司。

七、考核组织机构

（一）校级考核组织机构

学校成立新疆师范大学教职工考核工作领导小组，负责考核工作的组织领导。领导小组下设新疆师范大学教职工考核委员会，负责委员会委员任期两年。

新疆师范大学教职工考核工作领导小组由校领导任组长，组织部、人事处、纪检委、工会、教务处、科研处、研究生处、学生处及后勤保障等相关职能部门负责人和各基层考核领导小组组长为小组成员，领导全校考核工作。考核工作日常事务由组织部、人事处负责。

考核委员会委员由校领导、有关部门负责人及教职工代表组成。

（二）基层考核组织机构

基层单位根据教职工人数情况，以学院（部门）为单位成立基层考核组，或多部门联合（或以支部为单位）成立基层考核组。各基层考核小组由各部门负责人、教代会代表、工会会员代表等普通教职工代表组成。

六、有关要求

（一）教职工年度考核工作是学校绩效管理的重要内容，是正确评价干部职工政治思想、德才表现和工作业绩的有效途径。各考核组应严格掌握标准，坚决杜绝弄虚作假的情况发生。被考核人员及各基层考核组组长对填写内容的真实性负责，确保考核结果的客观、公正。

（二）各部门、各学院要高度重视事业单位工作人员的年度考核工作，统一认识，加强领导，精心组织，及时向本单位教职工传达相关事项。各考核组在考核工作中如有不明之处，请及时与人事处绩效评价与管理科联系。

联系人：莎依达·伊力亚斯     4112126

赵红伟               4112130

附件：1.新疆师范大学2017年度教职工考核工作注意事项

2.新疆师范大学教职工年度考核工作网上填写说明

3.新疆师范大学非事业编制工作人员年度考核登记表
2017年12月7日

抄送：人事处

新疆师范大学校长办公室          2017年12月18日印发

共印：汉文一O份
PAGE
2